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Hecho relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, 
con número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 
detalle de las operaciones durante el tercer trimestre de 2019 (desde el 1 de julio de 
2019 hasta el 30 de septiembre de 2019, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 1 de octubre de 2019 
 
 

  
 

RESUMEN 

     

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (01/07/2019) 264.000 1.150.757  

Compras 2.997.312 -10.890.983 3,6336 

Ventas -2.760.639 10.038.180 3,6362 

Ampliación contrato de liquidez (10/07/2019)* 295.327 1.672.037  

Otros cargos operativa bursátil  -9.421  

Saldo al final del trimestre (30/09/2019) 796.000 1.960.570   

*Traspaso de acciones y de efectivo desde otra cuenta de autocartera para ampliar el contrato de liquidez. 

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(10/07/2019) 

645.327 2.488.381  
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

Posición inicio de 
trimestre 

- - - - 264.000   0 

01/07/2019 COMPRA 54.000 4,091 (220.938,00) 318.000 79 0 

01/07/2019 VENTA -50.000 4,114 205.684,00  268.000 40 0 

02/07/2019 COMPRA 77.000 3,935 (303.029,09) 345.000 75 0 

02/07/2019 VENTA -37.000 3,950 146.153,26  308.000 45 0 

03/07/2019 COMPRA 53.000 3,934 (208.496,16) 361.000 57 0 

03/07/2019 VENTA -61.000 3,974 242.444,20  300.000 78 0 

04/07/2019 COMPRA 36.919 4,008 (147.965,37) 336.919 44 0 

04/07/2019 VENTA -53.919 4,015 216.467,57  283.000 53 0 

05/07/2019 COMPRA 55.000 3,981 (218.972,00) 338.000 37 0 

05/07/2019 VENTA -28.000 3,985 111.591,22  310.000 35 0 

08/07/2019 COMPRA 110.000 3,928 (432.084,55) 420.000 115 0 

08/07/2019 VENTA -70.000 3,940 275.788,00  350.000 25 0 

10/07/2019 TRASPASO 295.327 - - 645.327 - 0 

11/07/2019 COMPRA 76.000 3,825 (290.672,00) 721.327 50 0 

11/07/2019 VENTA -29.000 3,838 111.294,00  692.327 21 0 

12/07/2019 COMPRA 5.000 3,883 (19.416,12) 697.327 5 0 

12/07/2019 VENTA -68.327 3,928 268.395,02  629.000 79 0 

15/07/2019 COMPRA 42.220 4,057 (171.289,00) 671.220 51 0 

15/07/2019 VENTA -71.000 4,061 288.350,00  600.220 69 0 

16/07/2019 COMPRA 56.548 4,088 (231.166,32) 656.768 57 0 

16/07/2019 VENTA -62.500 4,089 255.590,00  594.268 53 0 

17/07/2019 COMPRA 78.000 4,046 (315.560,00) 672.268 23 0 

17/07/2019 VENTA -63.350 4,054 256.807,50  608.918 71 0 

18/07/2019 COMPRA 91.067 3,928 (357.721,97) 699.985 81 0 

18/07/2019 VENTA -63.567 3,935 250.107,64  636.418 48 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

19/07/2019 COMPRA 76.991 3,915 (301.401,45) 713.409 73 0 

19/07/2019 VENTA -76.991 3,928 302.401,38  636.418 82 0 

22/07/2019 COMPRA 76.217 3,932 (299.676,21) 712.635 84 0 

22/07/2019 VENTA -60.418 3,936 237.816,42  652.217 81 0 

23/07/2019 COMPRA 9.000 4,102 (36.918,00) 661.217 12 0 

23/07/2019 VENTA -70.217 4,061 285.117,95  591.000 62 0 

24/07/2019 COMPRA 82.000 4,028 (330.278,15) 673.000 80 0 

24/07/2019 VENTA -4.000 4,048 16.192,00  669.000 6 0 

25/07/2019 COMPRA 57.000 3,986 (227.224,00) 726.000 51 0 

25/07/2019 VENTA -28.000 3,992 111.763,06  698.000 31 0 

26/07/2019 COMPRA 59.000 3,881 (229.008,00) 757.000 51 0 

26/07/2019 VENTA -9.000 3,888 34.988,00  748.000 9 0 

29/07/2019 COMPRA 50.000 3,844 (192.223,97) 798.000 39 0 

29/07/2019 VENTA -45.000 3,854 173.447,60  753.000 44 0 

30/07/2019 COMPRA 45.000 3,774 (169.840,00) 798.000 51 0 

30/07/2019 VENTA -6.000 3,860 23.158,00  792.000 17 0 

31/07/2019 COMPRA 90.000 3,362 (302.582,84) 882.000 80 0 

31/07/2019 VENTA -12.000 3,495 41.940,00  870.000 15 0 

01/08/2019 COMPRA 14.000 3,337 (46.724,00) 884.000 18 0 

01/08/2019 VENTA -34.000 3,373 114.680,00  850.000 27 0 

02/08/2019 COMPRA 15.000 3,267 (49.010,00) 865.000 9 0 

02/08/2019 VENTA -35.000 3,343 116.990,00  830.000 38 0 

05/08/2019 COMPRA 54.000 3,354 (181.136,99) 884.000 37 0 

05/08/2019 VENTA -54.000 3,368 181.898,20  830.000 52 0 

06/08/2019 COMPRA 33.000 3,349 (110.501,29) 863.000 30 0 

06/08/2019 VENTA -21.000 3,405 71.502,00  842.000 22 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

07/08/2019 COMPRA 37.345 3,259 (121.690,63) 879.345 40 0 

07/08/2019 VENTA -37.345 3,275 122.286,22  842.000 41 0 

08/08/2019 COMPRA 4.000 3,345 (13.378,00) 846.000 4 0 

08/08/2019 VENTA -49.000 3,383 165.766,14  797.000 61 0 

09/08/2019 COMPRA 42.000 3,339 (140.234,00) 839.000 48 0 

09/08/2019 VENTA -42.000 3,346 140.536,42  797.000 49 0 

12/08/2019 COMPRA 50.000 3,277 (163.852,00) 847.000 46 0 

12/08/2019 VENTA -25.000 3,343 83.574,00  822.000 26 0 

13/08/2019 COMPRA 25.000 3,329 (83.230,00) 847.000 19 0 

13/08/2019 VENTA -62.000 3,332 206.597,18  785.000 59 0 

14/08/2019 COMPRA 53.000 3,264 (172.978,43) 838.000 67 0 

14/08/2019 VENTA -9.000 3,265 29.382,00  829.000 20 0 

15/08/2019 COMPRA 85.500 3,223 (275.530,00) 914.500 86 0 

15/08/2019 VENTA -73.880 3,241 239.455,30  840.620 72 0 

16/08/2019 COMPRA 14.000 3,271 (45.800,00) 854.620 20 0 

16/08/2019 VENTA -113.000 3,301 373.052,00  741.620 82 0 

19/08/2019 COMPRA 57.725 3,465 (200.009,00) 799.345 59 0 

19/08/2019 VENTA -76.500 3,466 265.127,00  722.845 98 0 

20/08/2019 COMPRA 73.143 3,340 (244.304,48) 795.988 67 0 

20/08/2019 VENTA -21.143 3,349 70.806,20  774.845 17 0 

21/08/2019 COMPRA 25.000 3,356 (83.912,00) 799.845 37 0 

21/08/2019 VENTA -37.000 3,404 125.930,00  762.845 53 0 

22/08/2019 COMPRA 34.000 3,415 (116.120,00) 796.845 33 0 

22/08/2019 VENTA -44.000 3,425 150.700,00  752.845 55 0 

23/08/2019 COMPRA 43.810 3,449 (151.109,02) 796.655 54 0 

23/08/2019 VENTA -43.810 3,501 153.371,68  752.845 37 0 
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OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

26/08/2019 COMPRA 28.000 3,456 (96.780,00) 780.845 37 0 

26/08/2019 VENTA -42.021 3,448 144.873,29  738.824 59 0 

27/08/2019 COMPRA 48.000 3,501 (168.046,00) 786.824 65 0 

27/08/2019 VENTA -48.000 3,500 167.998,09  738.824 56 0 

28/08/2019 COMPRA 42.000 3,463 (145.426,00) 780.824 48 0 

28/08/2019 VENTA -42.000 3,469 145.710,00  738.824 51 0 

29/08/2019 COMPRA 40.719 3,461 (140.908,67) 779.543 56 0 

29/08/2019 VENTA -43.719 3,462 151.373,59  735.824 48 0 

30/08/2019 COMPRA 44.175 3,531 (155.985,87) 779.999 49 0 

30/08/2019 VENTA -44.175 3,533 156.083,90  735.824 58 0 

02/09/2019 COMPRA 96.000 3,414 (327.729,39) 831.824 96 0 

02/09/2019 VENTA -43.824 3,437 150.637,64  788.000 59 0 

03/09/2019 COMPRA 41.000 3,346 (137.178,96) 829.000 44 0 

03/09/2019 VENTA -26.000 3,389 88.109,26  803.000 34 0 

04/09/2019 COMPRA 30.000 3,447 (103.400,00) 833.000 28 0 

04/09/2019 VENTA -79.000 3,458 273.212,32  754.000 115 0 

05/09/2019 COMPRA 18.854 3,564 (67.186,49) 772.854 19 0 

05/09/2019 VENTA -60.000 3,567 214.030,00  712.854 68 0 

06/09/2019 COMPRA 70.146 3,563 (249.923,67) 783.000 58 0 

06/09/2019 VENTA -30.000 3,579 107.355,72  753.000 32 0 

09/09/2019 COMPRA 39.000 3,593 (140.120,68) 792.000 27 0 

09/09/2019 VENTA -44.000 3,601 158.460,00  748.000 47 0 

10/09/2019 COMPRA 50.000 3,660 (183.012,00) 798.000 45 0 

10/09/2019 VENTA -57.000 3,691 210.396,00  741.000 56 0 

11/09/2019 COMPRA 31.000 3,691 (114.412,00) 772.000 34 0 

11/09/2019 VENTA -50.000 3,735 186.730,60  722.000 42 0 
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Hecho relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A 
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OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

12/09/2019 COMPRA 27.000 3,563 (96.194,00) 749.000 30 0 

12/09/2019 VENTA -6.000 3,676 22.058,00  743.000 8 0 

13/09/2019 COMPRA 3.000 3,642 (10.926,00) 746.000 5 0 

13/09/2019 VENTA -63.000 3,684 232.084,00  683.000 56 0 

16/09/2019 COMPRA 34.000 3,721 (126.511,00) 717.000 29 0 

16/09/2019 VENTA -34.000 3,730 126.823,00  683.000 35 0 

17/09/2019 COMPRA 21.000 3,638 (76.392,00) 704.000 29 0 

17/09/2019 VENTA -13.000 3,655 47.514,00  691.000 16 0 

18/09/2019 COMPRA 25.000 3,682 (92.050,00) 716.000 19 0 

18/09/2019 VENTA -9.000 3,711 33.402,00  707.000 12 0 

19/09/2019 COMPRA 23.353 3,690 (86.169,04) 730.353 41 0 

19/09/2019 VENTA -33.353 3,708 123.684,38  697.000 42 0 

20/09/2019 COMPRA 144.580 3,504 (506.569,20) 841.580 112 0 

20/09/2019 VENTA -44.580 3,520 156.922,64  797.000 44 0 

23/09/2019 COMPRA 46.000 3,348 (154.002,00) 843.000 50 0 

23/09/2019 VENTA -16.000 3,348 53.564,00  827.000 23 0 

24/09/2019 COMPRA 30.000 3,365 (100.964,58) 857.000 51 0 

24/09/2019 VENTA -40.000 3,379 135.140,00  817.000 74 0 

25/09/2019 COMPRA 85.000 3,255 (276.706,00) 902.000 74 0 

25/09/2019 VENTA -55.000 3,253 178.936,00  847.000 25 0 

26/09/2019 COMPRA 30.000 3,257 (97.710,00) 877.000 28 0 

26/09/2019 VENTA -1.000 3,268 3.268,00  876.000 4 0 

27/09/2019 COMPRA 2.000 3,342 (6.684,00) 878.000 2 0 

27/09/2019 VENTA -44.000 3,344 147.122,00  834.000 60 0 

30/09/2019 COMPRA 7.000 3,430 (24.012,00) 841.000 13 0 

30/09/2019 VENTA -45.000 3,456 155.540,00  796.000 35 0 

 


